Gabinete do Vereador GILMAR SANTOS

Praça Santos Dumont, S/N - Centro, TEL: (087) 3862-9273 FAX (087) 3861.4260, Petrolina-PE/CEP 56.304-200
Internet : www.camarapetrolina..pe.gov.br – E-mail: camarapetrolina@uol.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Pernambuco

INDICAÇÃO Nº.    1333/2019

O Vereador GILMAR SANTOS PEREIRA que abaixo subscreve, indica

à Mesa Diretora, após cumpridas as formalidades e ouvido o Plenário, que

seja solicitado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Miguel Coelho, que

interceda junto a Secretaria de Infraestrutura, Mobilidade, e Serviços

Públicos, e da AMMPLA, através de seus responsáveis, os Senhores Fred

Machado e Edilson Leite, que seja implantada o novo modelo de cabine

de ônibus nas paradas localizadas no bairro Quati II.

Justificativa:

Os moradores do bairro Quati II que utilizam o serviço de transporte público

sofrem há tempos com a ausência de cabines de qualidade para que possam ter

um mínimo de conforto no momento de espera pelo transporte coletivo. Os

períodos de espera pelo transporte são longos e não oferecem o mínimo de

comodidade para a população da localidade, que precisam esperar sofrendo, em

especial, com as altas temperaturas.

Sala das Sessões, 31 de outubro de 2019.

GILMAR SANTOS PEREIRA

Vereador

jl